causa fore obligatos. Huius autem tenoris plura sunt iussa fieri instrumenta, quorum

unum scilicet istud est comunis Astensis. Actum Aste in ecclesia sancti Joharmis de

dom in publica credentia, testes interfuerunt Berrardus Cassanus Clavarius comunis,

et Mussus de Curia, et Kollandus Ameotus et Brunetus nuncij comunis et Sorleonus

nuncius comunis.

Et ego Guilelmus Trosellus hanc cartam scripsi.

CL. De Gastronovo de Rippaalba.

788. De sindicatu domini Guilelmi Bruni constituti sindici comunis Ast ad com-

plendum et firmandum tractata inter dictum comune ex una parte et dominos

de Castronovo de Rivalba ex altera. 1288. 28 Octobris.

Armo domini Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo, Indictione prima, die Jovis

vigesimo octavo octubris, dominus Anthonius de Cereta potestas Astensis Consilio et vo-

limtate atque beneplacito rectorum omnium societatum tam militum sancti secundj,

quam quatuor societatum, et generalis consilij communis Astensis congregati super voltis

de dom et convocati per campanam et nuncios more solito,et ipsi Kectores et credendarij

sive consiliarij cum decreto et auctoritate dicti domini potestatis nomine comunis Asten-

sis, fecerunt constituerunt creaverunt atque ordinaverunt dominum Guilelmum Brunum

Judicem licet absentem, eorum et dicti communis certuni nuncium sindicum actorem

et procuratorem et omne id quod melius esse potest ad complendum faciendum et

ordinandum et effectui mancipandum omne et totum id quod tractatum est fieri per

comune Ast sive per rectores quatuor societatum populi nomine ipsius comunis ex

una parte, et dominos de Castronovo de Kivalba ex altera, tam super pactis et con-

ventionibus tractatis inter ipsas partes complendis et effectui mancipandum omne et

totum id quod tractatum est fieri per comune Ast sive per Rectores quatuor socie-

tatum populi nomine ipsius comunis ex una parte, et dominos de Castronovo de Ri-

valba ex 'altera, super pactis et conventionibus tractatis inter ipsas partes complendis

et effectui tradendis quam super citaynatico ipsorum dominorum faciendo eisdem et

sediminibus dandis, et super faciendis pactis et conventionibus cum hominibus dicti

loci castrinovi, et alijs omnibus et singulis faciendis et ordinandis firmandis et effectui

tradendis et promittendis secundum quod ei melius videbitur expedire tam prò dicto

comuni, quam prò dominis et hominibus predictis et quolibet ipsorum, Et ad ven-

di (ionem nomine dicti communis recipiendam a dictis dominis de dicto castronovo et

iurisdictione et peitinencijs dicti castri, quam ad solutionem faciendam eisdem de

precio diete venditionis, et ad obligandum ipsum comune et bona ipsius comunis

occasionibus predictis et qualibet earum, Et generaliter ad omnia et singula facienda

que in predictis et circa predicta seu aliquod predictorum vel pertinentia ad ea vel

aliquod eorum eidem sindico actori et procuratori facienda videbuntur, seu eidem

nomine dicti comunis videbitur expedire, et que dictus potestas consilium et comune

facere posset, Concedendo eidem sindico in predictis et quolibet predictorum et
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pertinentibus ad ea vel aliquod ipsorum plenam liberam et generalem administrationem

potestatem facultatem et plenum mandatum pvomittendo dicti dominus potestas con-

siliarij et Kectores nomine et vice dicti communis mi chi notario infrascripto stipu-

lanti et recipienti nomine cuiuslibet cuius interest vel intererit seu interesse posset

ratum habere et tenere perpetuo et attendere et observare et nullo tempore contra-

facere vel venire per sese vel per personas submissas totum id quod per dictum sin-

dicum actorem vel procuratorem factum fuerit et procuratum aut promissum vel ge-

stum in premissis et quolibet premissorum, et in pertinentibus ad ea vel ad aliquod

ipsorum sub obligatione omnium bonorum suorum et communis predicti que omnia

michi notario infrascripto stipulanti et recipienti ut supra pignori obligaverunt, Be-

nuuciantes in predi ctis et quolibet predictorum ex certa scientia exceptioni doli mali

et in factum condictioni sine causa et ex iniusta causa, statutis et capitulis civitatis

Astensis et ornci iuri tam ecclesiastico quam seculari seu municipali, quibus vel quo

mediantibus possent venire contra predicta, vel aliquod predictorum de iure vel de

facto. Actum Ast super vollis de dom, testes Alegrinus Beconatus preco comunis

Astensis, Jacobus Morandus, Arnaldus de Solayrolio nuncius et dominus Albertus de

Baldechonis Judex et vicarius domini potestatis.

Et ego Jacobus Malbechus notarius, pallatinus interfui et sic scripsi.

789. De pluribus dominis tam de Castronovo quam de-Playa dominis Castrinovi

predicti receptis in civibus Astensibits sub certis conventionibus et pactis. 1288.

3 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo Indictione prima die

mercurij tercio novembris dominus Antonius de Cereta potestas Astensis voluntate Con-

silio et consensi! omnium Bectorum societatum et credendariorum quorum nomina

inferius describuntur per campanas et nuncios more solito congregatorum super voltis

de dom, et ipsi rectores et credendarij interogati de ore ad os more solito auctori-

tate potestatis predicti in pieno et generalj Consilio nemine discrepante recepit et

receperunt dominos Ubertum de Castronovo et Henricum fratres, nomine eorum et

nomine Obertinj fratris eorum, et ex nunc auctoritate presentis consilij prò recepto

habeatur, et sit, et Obertinum et Kofìnum suo nomine et nomine domini Baynerij

eorum fratris, cuius Baynerij est procurata dictus Bufinus ut patet per instrumen-

tum inde factum per Jacobum de Bayono notarium hoc eodem anno et indictione

die venerici vigesimo secundo octubris, Et Guietum suo nomine et nomine fratris

sui Oddonis, cuius procurator est ut patet per instrumentum inde factum per Ja-

cobum de Bayono notarium hoc eodem anno et Indictione die eodem veneris

xxii0
octubris, Et facinum de playa suo nomine et nomine consanguineorum suo-

rum scilicet Guilelmi , Mainfredi , Henrici et obertinj fìliorum quondam domini

Bofinj de Playa, quorum procurator est ut patet per instrumentum inde factum

per dictum Jacobum de Bayono notarium hoc eodem anno et Indictione die

In cives civitatis Astensis sub pactis et condictionibus infrascriptis et inferius

denotatis videlicet, Quod predicti domini per sese et eorum heredes et ab eis de-

scendentes sint et esse debeant amodo in antea cives Astenscs, ita quod utantur

et gaudeant beneficijs et privilegijs civium Astensium habitantium in civitate
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Astensi vel burgis cohereniibus civitati et specialiter ad portam archus, et turris

et aliarum portarum civitatis Astensis et faciant et facere debeant et teneantur

tanquam boni cives Astenses servicia comunis Astensis et pacem et guerram vi-

vam et non recredutam de sese ipsis et eorum terra et hominibus prò dicto comuni

Astensi contra quascumque personas sicut alij boni cives civitatis Astensis. Salvis

communi et hominibus Carij et pactis eorum, que ipsi domini habent cum ipso com-

muni, et quod ipsi domini teneantur per sese et heredes eorum et descendentes in

perpetuum solvere fodrum in civitate Astensi quandocumque et quotienscumque civi-

tas Astensis ad fodrum pervenerit prestum et taliam generaliter de libris ducentis

Astensibus tantum, videlicet libras quinqueginta Astenses prò quolibet hospitio di-

ctorum dominorum, hoc est, dominus Obertus, henricus et obertinus fratres prò uno

hospitio et quarta parte tantum, domini Kaynerius Eufinus et obertinetus fratres prò